РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУБОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 34
 31 мая 2021 года                                                                            х. Мирный
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране

их жизни и здоровья на территории Мирненского сельского поселения в 2021г

 В соответствии со статьей 50 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 03.07.2020 № 614 «Об особенностях применения постановления Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272», Постановления Администрации Дубовского района от 27.05.2021г № 309 «О подготовке Дубовского района к купальному сезону в 2021 году»,   в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Мирненского сельского поселения, Администрация Мирненского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Мирненского сельского поселения в  2021 г, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

           2. С целью недопущения гибели и травматизма людей на водных объектах на территории Мирненского сельского поселения, в период купального сезона (с 01.06.2021 года по 31.08.2021 года), специалисту поселения:

2.1. Провести мониторинг имеющихся на территории поселения  водоемов, в том числе мелководных и непроточных с целью их учета и контроля наличия соответствующих щитов с предупреждениями и запрещающими знаками.
Оборудовать места, не определенные для купания, специальными запрещающими знаками (аншлагами).
2.2. В целях недопущения гибели людей на воде и предотвращения инфекционных заболеваний, связанных с купанием в запрещенных местах, совместно с участковыми уполномоченными и представителями казачества осуществлять контроль за выявлением и пресечением создания стихийных мест купания на территории  поселения  в период купального сезона 2021 года.
2.3. Провести  сход граждан по вопросу безопасности населения на водных объектах.

2.4. Распространить  памятки  о мерах безопасности на воде и запрете купания в необорудованных местах  среди населения.

2.5. Уделить особое внимание профилактической работе в учебных заведениях, а также с неблагополучными семьями.

2.6.  Организовать регулярный мониторинг стихийно возникающих мест массового отдыха граждан, расположенных на территории поселения,  для своевременного принятия мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Мирненского сельского поселения                                        Л.С. Сулиманова

Приложение № 1
к постановлению
Администрации
Мирненского сельского поселения
от 31.05.2021г. № 34
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Мирненского сельского поселения в 2021 г
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные,

соисполнители
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение заседаний КЧС и ОПБ по вопросам обеспечения безопасности населения на водных объектах в купальный период 2021года
	до 01.06.2021
	Глава Администрации Мирненского сельского поселения

	2.
	Разработка муниципальных правовых актов по вопросам:

- обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

- организации и взаимодействия при проведении работ по поиску и спасению людей
	до 07.06.2021
	Администрация Мирненского сельского поселения

	3.
	Подготовка и установка щитов с предупреждающими и запрещающими знаками на берегах водоёмов: ограждение (предупреждающие надписи) опасных мест для купания, памяток по пропаганде безопасности на водных объектах, мерам оказания помощи пострадавшим и недопущению оставления детей без присмотра на водных объектах

	до 07.06.2021
	Администрация Мирненского сельского поселения

	4.
	Составление графиков совместного объезда (профилактического патрулирования) водных объектов ответственными лицами администраций сельских поселений, работниками полиции и общественных организаций
	до 07.06.2021
	Администрация Мирненского сельского поселения
ОП №4 МУ МВД России «Волгодонское»,

Представители казачества

	5.
	Размещение материалов с описанием основных требований безопасности при нахождении на воде и мер по оказанию помощи утопающим в местах купания, на информационных стендах сельских поселений и объектов социальной сферы (школы, детские учреждения, клубы, медицинские учреждения и т.д.)
	перед началом и в течение купального сезона
	Администрация Мирненского сельского поселения

	6.
	Изготовление и вручение памяток по пропаганде безопасности на водных объектах, мерам оказания помощи пострадавшим и недопущению оставления детей без присмотра на водных объектах, в ходе посещения семей, проведения сходов граждан и разъяснительных бесед
	в течение купального сезона
	Администрация Мирненского сельского поселения

представитель социальных служб

	7.
	Организация совместного патрулирования в местах организованного массового купания людей и проведение рейдов по выявлению неорганизованных мест массового отдыха населения на воде
	в период купального сезона
	 Администрация Мирненского сельского поселения
ОП №4 МУ МВД России «Волгодонское»,
представители казачества

	8.
	Организация, учёт и анализ несчастных случаев на воде в период проведения купального сезона
	еженедельно
	Администрация Мирненского сельского поселения